

۱۳۹ روزمانده به افتتاح بازی‌های آسیایی هانگژو

## باز هم کرونا و احتمال تعویق

در صورت تعویق بازیهای آسیایی، احتمال دارد که انتخابات کمیته ملی المپیک ایران زودتر از موعد برگزار شود

**مهری رنجبر**، ۱۳۹ روز مانده به افتتاح بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، زمزمه تعویق یکساله شنبیده می‌شود. اتفاقی که احتمالاً انتخابات کمیته ملی المپیک ایران را هم تغییر دهد. این روزها با شیوع دوباره کرونا در شانگهای، بزرگترین بندر اقتصادی چین، ۲۵ میلیون شهروند در خانه‌هایشان محبوس شده‌اند. شهری که در ۲۰۰ کیلومتری هانگژو قرار دارد. همین مسأله مسئولان شورای المپیک آسیا را نگران کرده تا حتی که حسین المسلم، مدیر کل شورای المپیک آسیا در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفته: «احتمالاً بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ چین به سال آینده موکول شود. البته تاکنون هیچ تصمیمی رسمی گرفته نشده، اما احتمال تعویق بازی‌ها وجود دارد.» در حالی این شایعه سرزبان‌ها افتاده که مسئولان برگزاری بازی‌ها در چین گفته‌اند ۵۶ محل برگزاری مسابقات تکمیل شده و قول داده‌اند که طرح کنترل ویروس که از بازی‌های المپیک زمستانی الگوبرداری شده را منتشر کنند. لو چوتیانگ یکی از مقامات مسئول عملیات در مرکز ورزشی المپیک هانگژو به تلویزیون دولتی چین گفت: «در حال انجام تنظیمات نهایی و بهبود

رودخانه کیانتانگ را روشن کردند. با همه این شرایط، در حالی که چینی‌ها آماده برگزاری بازی‌ها هستند، هنوز هیچ چیز تا بعد ازجلسه هیأت اجرایی شورای المپیک آسیا قطعی نیست. قرار است جلسه هیأت اجرایی شورای المپیک آسیا، هفته آینده یعنی بعد از عید فطر به میزبانی ازبکستان برگزار شود. سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک ایران هم در این جلسه به عنوان یکی از اعضا شرکت می‌کند. البته این گمانه‌زنی‌ها در حالی مطرح

### ۳ طلای آزادکاران در مسابقات قهرمانی آسیا

**پرساغفاری** /درحالی که مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا در مغولستان هفته پیش با نایب قهرمانی شاگردان محمد بنا به اتمام رسید، آزادکاران از دیروز روی تشک رفتند و باحریفان سرشاخ شدند. تیم ملی کشتی آزاد ایران تحت هدایت پژمان درستکار در روز اول مسابقات قهرمانی آسیا و در ۵ وزن نخست، صاحب ۳ طلا شد. در وزن ۵۷ کیلوگرم رضا مومنی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم مقابل زانایازار زندانبود دارنده مدال نقره آسیا از مغولستان ۶-۱۰ مغلوب شد و خیلی زود از دور رقابت‌ها کنار

فرشته نجات شیاطین سرخ از هلند می‌آید

# تن‌هاخ؛ معمار جدید یونایتد

**گروه ورزشی** /باشگاه منچستریونایتد به صورت رسمی

اریک تن‌هاخ را به عنوان سرمربی این تیم در فصل آینده معرفی کرد. این باشگاه با انتشار بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد که اریک تن‌هاخ در پایان فصل جاری جانشین رالف رانکنیک می‌شود و هدایت شیاطین سرخ را بر عهده خواهد گرفت. قرارداد سرمربی فعلی تیم فوتبال آژاکس با من یونایتد سه ساله و دارای امکان تمدید برای سال چهارم است. طبق گزارش نشریه سان، توافق صورت گرفته میان تن‌هاخ و من یونایتد هفته گذشته صورت پذیرفته بود و اکنون تنها این موضوع اعلام رسمی شده است. منچستری‌ها برای هدایت تیم‌شان گزینه‌هایی مانند مانوریتسیو پوچتینو، زین الدین زیدان و برندان راجر هم داشتند که در نهایت سرمربی هلندی آژاکس را ترجیح دادند. گویا باشگاه انگلیسی برای استخدام تن‌هاخ ۵۲ ساله، به باشگاه آژاکس غرامتی ۲.۵ میلیون پوندی خواهد پرداخت. تن‌هاخ در پایان فصل دستیارش میچل فن در گاک را هم با خود به اولدترافورد خواهد برد. تن‌هاخ پس از معرفی شدن به عنوان سرمربی

#### واکنش گواردیولا به انتخاب تن‌هاخ

پب گواردیولا سرمربی منچسترسیتی یکی از اولین کسانی بود که به انتخاب تن‌هاخ برای منچستریونایتد واکنش نشان داد؛ پپ درخصوص این تصمیم مسئولان یونایتد گفت: «به بازی‌های

فصل آینده من یونایتد گفت: بسیار مایه افتخار است که به عنوان سرمربی منچستریونایتد منصوب شده‌ام و بی‌نهایت برای چالش پیش رو هیجان دارم. من قدمت این باشگاه بزرگ و میزان اشتیاق هواداران آن را می‌دانم و سراپا انگیزه‌ام که تیمی بسازم که بتواند تمام

■ یکشنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۸۹۳



می‌شود که چینی‌ها، بهمین سال قبل در اوج شیوع امیکرون، بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ را در پکن برگزار کردند. بنابراین از حالا و بدون برگزاری جلسه هیأت اجرایی شورای المپیک آسیا در ازبکستان و دفاعیات چینی‌ها، هرگونه گمانه‌زنی درباره تعویق بازی‌ها نادرست است.

به همین دلیل کمیته ملی المپیک ایران هم فعلاً بنا را بر برگزاری بازی‌ها گذاشته و کارها را طبق روال قبلی انجام می‌دهد. پیمان فخری سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی تأکید کرد: «تا به

گرفت. که نتیجه ۹-۹ شد اما دست سوادکوهی به دلیل ۲ خطر حریف، به عنوان برنده بالا رفت و او هم طلایی شد.

در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدحسین محمدیان در دور اول ۱۰ - صفر ضیامحمد صغرافی از ترکمنستان را از پیش رو برداشت. او در مرحله نیمه‌نهایی با همین نتیجه از سد ساتیورت کادیان رده‌بندی تیمی برای کشورمان خواهد بود. البته اماسی برای رسیدن به نایب‌قهرمان جهان و نفرسوم المپیک، ابتدا باید از سد دایچی تاکاتانی (ژاپن)، نایب قهرمان بازیهای آسیایی بگذرد، سپس برای حضور در رده‌بندی یا فینال با آنها کشتی بگیرد.

گفتنی است کشتی‌های ۵ وزن دوم(۶۱، ۷۴، ۸۶، ۹۲و ۱۲۵کیلو) امروز برگزار می‌شود و با توجه به قرعه‌کشی می‌توان گفت که جنگ یونس امامی با مدال داران المپیک وجهان، بدون شک در دور اول ۱۰ - صفر ضیامحمد صغرافی از ترکمنستان را از پیش رو برداشت. او در مرحله نیمه‌نهایی با همین نتیجه از سد ساتیورت کادیان رده‌بندی قله نقره آسیا از هند گذشت. محمدیان و بازتول اولزیسیاخان از مغولستان در فینال به هم رسیدند که با نتیجه عالی ۱-۰ حریف را شکست داد و سومین طلا را برای آزادکاران به ارمغان آورد.

### مسقطیل سبز - لیورپول

امشب از ساعت ۲۰ در ورزشگاه آنفیلد، لیورپول در حالی به مصاف اورتون خواهد رفت که دربی مرسی‌ساید در هفته سی و چهارم لیگ برتر انگلیس برای آنها مثل یک فیتال خواهد بود. البته فیتالی متفاوت که در آن یکی در اندیشه قهرمانی است و یکی به فکر فرار از سقوط. فاصله دومتیم ۱۵ رده در جدول و ۴۷ امتیاز است.



لیورپول همچنان به دنبال فتح چهارگانه است و تیم فرانک لمپارد هم می‌خواهد در لیگ برتر بماند. لیورپول بازی قبلی خود را قاطعانه و با نتیجه ۴-۰ مقابل منچستریونایتد برد. تیم کلوب همچنین به فکر بازی رفت

مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان است که هفته آینده برابر ویراتال گوش برگزار خواهد شد. برای لیورپول ایده آل این است که با ۱۰ بازی پیاپی بدون شکست به مصاف ویراتال برود. لیورپول در ۳ هفته اخیر در تمامی دیدارهایش حداقل دوگل زده و در ۶ بازی اخیر ۱۷ گل به ثمر رسانده است. آنها ۱۱ بازی پیاپی است که در لیگ برتر در خانه پیروز شده‌اند و در این مدت تنها دو گل دریافت کرده‌اند. این تیم در خانه از نظر امتیاز، گل زده و گل خورده بهترین عملکرد را در این فصل لیگ برتر داشته است. از این روسپاری بر این باورند که نتیجه بازی با اورتون از همین حالا مشخص است. در سمت مقابل اورتون در طول فصل هوادارانش را نگران داشته‌اند؛ آنها البته در بازی اخیر برابر لسترستی در آخرین لحظات یک امتیاز حساس گرفتند. این تیم در دو بازی اخیر خود در لیگ برتر ۴ امتیاز گرفته است. سرنوشث اورتون در دستان خودشان است اما این تیم از نظر عملکرد در خانه رقیبان، بدترین تیم این فصل لیگ برتر بوده و در ۱۱ بازی خارج از خانه، ۱۰ شکست را متحمل شده است. به این ترتیب احتمال اینکه آنها در خانه لیورپول شکست بخورند بزرگ‌ترین زیاد نیست. اورتون البته فصل گذشته در آنفیلد با نتیجه ۲-۰ پیروز شد، اما لیورپول هم در این فصل در کودیسون پارک با نتیجه ۴-۱ بازی را برده و کلوب هم گفته که اگر اورتون برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر سقوط کند، دلش برای دربی مرسی‌ساید تنگ خواهد شد.

#### حراج ۴ میلیون دلاری پیراهن مارادونا

پیراهن اسطوره فوتبال جهان و آرژانتین با رقمی بالغ بر ۴ میلیون دلار به فروش گذاشته شد. پیراهنی که دیگومارادونا هنگام به ثمر رساندن گل حجتالی معروف به «دست‌خدا» به انگلیس در جام جهانی ۱۹۸۶ بر تن کرد، برای اولین بار به مزایده گذاشته شد. مبلغ ۴ میلیون دلار برای خرید پیراهن پیشنهاد شده است. به این ترتیب پیراهن مارادونا رکورد گرانترین پیراهن تاریخ را شکست. رکورد قبلی ۱۵۷ هزار پوند بود، مبلغی که برای تی شرتی که پله در فینال جام جهانی ۱۹۷۰ پوشیده بود، فروخته شد. مارادونا پس از بازی پیراهن‌های خود را با هافبک انگلیسی استیو هاج تعویض کرد که این فوتبالیست سابق هم هرگز آن را نفروخت. او این پیراهن را به موزه ملی فوتبال انگلیس در منچستر امانت داده بود اما حالا این بازیکن سابق انگلیس تصمیم گرفته تا پیراهن مارادونا را در حراجی بفروشد و وعاید آن را به امور خیریه اختصاص دهد. «دست‌خدا» عبارتی بود که دیگومارادونا برای توصیف گل که خود در یک چهارم نهایی جام جهانی ۱۹۸۶ و به یادار با انگلستان به ثمر رساند بر زبان آورد.

#### ستاره جوان در آستانه انتقال به دورتموند

مهاجم سالزبورگ در آستانه انتقال به بوروسیا دورتموند قرار دارد. براساس آخرین گزارش‌ها، دوباشگاه بوروسیا دورتموند و ردبول سالزبورگ بر سر انتقال کریم آدیمی به توافق کامل رسیدند. پس از هفته‌ها مذاکره، دورتموند روی تمام جزئیات معامله باباشگاه اتریشی توافق کرد. مبلغ انتقال ۳۶ میلیون یورو تخمین زده می‌شود که ۳۰ میلیون پرداختی قطعی و ۶ میلیون دیگر به عنوان پاداش تعیین شده است. این ستاره آلمانی با قرارداد ۵ ساله راهی دورتموند می‌شود و حقوق ناخالص او در حدود ۶.۵ میلیون یورو خواهد بود. تنها مرحله باقی‌مانده از انجام این انتقال، امضای قرارداد توسط آدیمی است و پس از آن، جا به جایی مهاجم آلمانی رسمی خواهد شد. درخشش این بازیکن باعث شده که تیم‌های بزرگی خواهان جذب او باشند. آدیمی که تنها ۲۰ سال سن دارد توانسته ۱۸ و ۱۸ و ۳ پاس گل تا به اینجا ثبت کند.

لیورپول ماندگار خواهد شد یا خیر واکنش نشان داد؛ «بله، فکر می‌کنم که اینجا خواهیم ماند.

اما اگر آنها بخواهند من بروم این مسأله دیگری است. هنوز نمی‌دانم، یک سال

هواداران لیورپول شده و مدام از او در این مورد سؤال می‌شود. صلاح از زمان پیوستن به لیورپول در سال ۲۰۱۷، یکی از چهره‌های اصلی موفقیت تیم بوِرنِگ کلوب بوده است و به آنها برای قهرمانی در لیگ برتر ولیگ قهرمانان اروپا کمک کرده است. لیورپول در این فصل هم عملکرد درخشانی داشته که محمد صلاح نقشی کلیدی

در این عملکرد خوب ایفا کرده است. با این حال قرارداد ستاره مصری با لیورپول در سال ۲۰۲۳ به پایان می‌رسد. در هفته‌های اخیر گمانه‌زنی‌های زیادی در رابطه با آینده او مطرح بوده و برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که اختلافات مالی باعث شده که صلاح و لیورپول برای تمدید قرارداد با یکدیگر به توافق نرسند. اما فوق ستاره مصری لیورپول در جدیدترین مصاحبه خود به گمانه‌زنی‌ها در مورد آینده‌اش و اینکه آیا در

تمام کنیم. این مهمترین چیز است. سپس خواهیم دید که چه اتفاقی رخ خواهد داد. چه می‌توانم بگویم؟ چیزهای زیادی وجود دارد که مردم در مورد آن نمی‌دانند. نمی‌توانم صحبت باشم و در مورد شرایط من صحبت کنم، ما در مهمترین لحظه برای تیم هستیم.» صلاح که بزودی ۳۰ ساله خواهد شد قصد دارد ستاره‌هایی مثل کریستیانو رونالدو و لیونل مسی را الگوی خود قرار دهد. «به اینکه ۳۰ ساله می‌شوم فکر نکرده‌ام و دارم از فوتبال لذت می‌برم. بازیکنان زیادی هستند که بعد از ۳۰ سالگی هم عالی کار کرده‌اند مثل رونالدو، مسی، لواندوفسکی، کریم بنزما و خیلی‌های دیگر.»